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Tabela 01. Classificação de candidatos por vaga. 

 

 
VAGA (Orientador 1ª opção) CLASSIFICAÇÃO POR VAGA/ SITUAÇÃO Nº. Inscrição Nome 

 
 
 
 

Adamara Machado Nascimento 

1º 33 RAPHAELA BOMFIM DE OLIVEIRA 

2º 19 RAFAELLA MEDEIROS P R FIGUEIREDO 

3º 14 PILAR MILLA OLIVEIRA 

4º 8 NAIRIANE CHERLINS R S DOS SANTOS 

5º 28 CARINE GABRIELLI PEREIRA CAVALCANTE 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 23 ANDRESSA CRISTINA REBOUÇAS DE MELO 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 9.2 35 EDIVALDO FERREIRA DA COSTA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 30 LARESSA VITORIA REBOUCAS DE MELO 

 
 
 

Andrea Martini 

NÃO PREENCHIDA, DISPONÍVEL PARA 
REALOCAÇÃO 

  

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 36 ALDENI LIMA DE MENEZES 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 12 ARTEMÍSIA BARROS DE MIRANDA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 11 LUZIA VASCONCELOS OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 38 MARIA FRANCINETE FERREIRA MOTA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 9.2 46 RAQUEL BASTOS AGNE FARINATTI 
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VAGA (Orientador 1ª opção) CLASSIFICAÇÃO POR VAGA/ SITUAÇÃO Nº. Inscrição Nome 

 

Charles Borges Rossi 
1º 29 LEONARDO HONORATO SANTOS 

2º 21 ALTAIR MARIA SOUSA MARINHO 

Jorcely Gonçalves Barroso 
NÃO PREENCHIDA, DISPONÍVEL PARA 

REALOCAÇÃO 

  

 

Edson Alves de Araujo 
1º 3 JESSÉ DE FRANÇA SILVA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 25 CALINE PEREIRA DA SILVA 

 

Erlei Cassiano Keppeler 
1º 15 MARCOS FERNANDES SILVA 

2º 16 ENEVALDO SOUZA DA SILVA 

 

Ewerton Ortiz Machado 
1º 43 HEROILSON DA SILVA MORAES 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 9 ANDRÉ CASTRO DE FARIAS 

 
Gleisson de Oliveira Nascimento 

1º 45 CLAUTEVIR COSTA LIMA 

2º 17 AMARÍZIA CLARA ROCHA COSTA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 44 ANNA KAMILA RODRIGUES DA SILVA 

 
Igor Soares de Oliveira 

NÃO PREENCHIDA, DISPONÍVEL PARA 
REALOCAÇÃO 

  

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 9.2 6 BRUNO CÉSAR MOTA BRANDÃO 

 

Jose Alessandro Candido da Silva 
1º 24 ANTONIO TARLEI DE SOUZA LEITE 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 42 SILVANIA CASTRO DE FARIAS 

 

Jose Genivaldo do Vale Moreira 
1º 26 MARCELO ALVES MUNIZ 

2º 5 ANNA CLARA FELIPE PINHEIRO 

Kelly Nascimento Leite 1º 40 EDNARIA SANTOS DE ARAUJO 

 
Kleber Andolfato de Oliveira 

1º 20 DIEGO MENDES SOUSA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 39 ALAN SOUZA DA SILVA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 13 JOSE CLAUDIO NOGUEIRA CLEMENTE 
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VAGA (Orientador 1ª opção) CLASSIFICAÇÃO POR VAGA/ SITUAÇÃO Nº. Inscrição Nome 

 

 
Luis Henrique Ebling Farinatti 

1º 41 CLODOMIR CAVALCANTE DA SILVA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 27 ADERALDO ALVES DE FRANÇA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 10 ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA AQUINO 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 9.2 47 RUDEIR SANDI DA SILVA ABREU 

 

Marcus Vinícius de Athaydes Liesenfeld 

NÃO PREENCHIDA, DISPONÍVEL PARA 
REALOCAÇÃO 

  

 
DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 

 
32 

 
ANACLESIA LOPES RAMALHO 

 

Rodrigo Medeiros de Souza 
1º 7 MIRLA JÉSSICA SAMPAIO DE OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 9.2 18 ANA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA 

 
Rogério Oliveira Souza 

NÃO PREENCHIDA, DISPONÍVEL PARA 
REALOCAÇÃO 

  

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 48 ANTONIO JOSE LIMA MARTINS 

 
Sonaira Souza da Silva 

1º 4 ISMAEL SANTOS SILVA 

2º 22 MARLLUS RAFAEL NEGREIROS DE ALMEIDA 

3º 37 MARIA FRANCISCA DE BARROS GOLVEIA 

 

Tiago Lucena da Silva 
1º 31 RAFAELA ESTEFANI DE OLIVEIRA PINHO 

DESCLASSIFICADO(A) - ITEM 4.2.2 34 DHEILA CRISTINA MUNIZ CLEMENTE 

VAGAS PAA (3 vagas) Sem candidatos inscritos, não preenchidas. --- --- 
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Tabela 02. Resultado por classificação geral e notas: 
 

Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
33 

 

RAPHAELA BOMFIM 
DE OLIVEIRA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Adamara Machado 

Nascimento (Orientador(a) em 1ª 
opção) 

 
10,00 

 
7,80 

 
9,13 

 
4,690 

 
7,397 

 
1º 

 

29 
LEONARDO 

HONORATO SANTOS 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Charles Borges Rossi 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

10,00 
 

7,25 
 

9,13 
 

4,000 
 

7,025 
 

2º 

 

4 
 

ISMAEL SANTOS SILVA 
Aprovado e classificado para a 
vaga: Sonaira Souza da Silva 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

6,50 
 

5,50 
 

9,00 
 

5,148 
 

6,794 
 

3º 

 

31 
RAFAELA ESTEFANI 
DE OLIVEIRA PINHO 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Tiago Lucena da Silva 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

6,50 
 

5,00 
 

9,13 
 

5,405 
 

6,772 
 

4º 

 
26 

 

MARCELO ALVES 
MUNIZ 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Jose Genivaldo do Vale 
Moreira (Orientador(a) em 1ª 

opção) 

 
10,00 

 
7,30 

 
9,10 

 
3,000 

 
6,730 

 
5º 

 
 

19 

 

 
RAFAELLA MEDEIROS 

P R FIGUEIREDO 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 
 

6,25 

 
 

6,75 

 
 

8,63 

 
 

4,000 

 
 

6,675 

 
 

6º 
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Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 

 

22 

 

MARLLUS RAFAEL 

NEGREIROS DE 
ALMEIDA 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

6,25 

 

 

5,00 

 

 

9,38 

 

 

4,240 

 

 

6,522 

 

 

7º 

 
7 

 

MIRLA JÉSSICA 
SAMPAIO DE OLIVEIRA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Rodrigo Medeiros de 
Souza (Orientador(a) em 1ª 

opção) 

 
7,90 

 
5,20 

 
9,50 

 
3,770 

 
6,491 

 
8º 

 

 

14 

 

 

PILAR MILLA OLIVEIRA 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

6,50 

 

 

5,00 

 

 

9,15 

 

 

3,840 

 

 

6,312 

 

 

9º 

 

 

8 

 

 
NAIRIANE CHERLINS R 

S DOS SANTOS 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

9,75 

 

 

6,25 

 

 

9,38 

 

 

2,200 

 

 

6,285 

 

 

10º 

 
45 

 

CLAUTEVIR COSTA 
LIMA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Gleisson de Oliveira 

Nascimento (Orientador(a) em 1ª 
opção) 

 
8,00 

 
5,00 

 
8,85 

 
3,000 

 
5,940 

 
11º 
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Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
20 

 

DIEGO MENDES 
SOUSA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Kleber Andolfato de 

Oliveira (Orientador(a) em 1ª 
opção) 

 
8,50 

 
5,80 

 
9,60 

 
0,710 

 
5,793 

 
12º 

 
 

21 

 
ALTAIR MARIA SOUSA 

MARINHO 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Andrea Martini 

(Relocado(a) para orientador(a) 
em 2ª opção, contactar a 

coordenação) 

 
 

6,25 

 
 

7,50 

 
 

7,75 

 
 

1,365 

 
 

5,760 

 
 

13º 

 

15 
MARCOS FERNANDES 

SILVA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Erlei Cassiano Keppeler 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

9,50 
 

7,50 
 

8,53 
 

0,000 
 

5,660 
 

14º 

 

 

5 

 

 
ANNA CLARA FELIPE 

PINHEIRO 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

8,30 

 

 

5,00 

 

 

8,75 

 

 

1,975 

 

 

5,593 

 

 

15º 

 

3 
JESSÉ DE FRANÇA 

SILVA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Edson Alves de Araujo 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

7,00 
 

6,25 
 

7,75 
 

2,040 
 

5,587 
 

16º 

 

 
17 

 
 

AMARÍZIA CLARA 
ROCHA COSTA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Marcus Vinícius de 

Athaydes Liesenfeld 
(Relocado(a) para orientador(a) 

em 2ª opção, contactar a 
coordenação) 

 

 
9,00 

 

 
5,75 

 

 
9,45 

 

 
0,200 

 

 
5,565 

 

 
17º 

 

40 
EDNARIA SANTOS DE 

ARAUJO 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Kelly Nascimento Leite 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

8,00 
 

5,05 
 

8,00 
 

2,750 
 

5,540 
 

18º 
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Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 

 

28 

 

CARINE GABRIELLI 

PEREIRA 
CAVALCANTE 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

9,15 

 

 

5,55 

 

 

8,40 

 

 

1,355 

 

 

5,432 

 

 

19º 

 
24 

 

ANTONIO TARLEI DE 
SOUZA LEITE 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Jose Alessandro Candido 

da Silva (Orientador(a) em 1ª 
opção) 

 
8,00 

 
5,00 

 
8,90 

 
1,060 

 
5,378 

 
20º 

 

 

37 

 

 
MARIA FRANCISCA DE 

BARROS GOLVEIA 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

6,50 

 

 

5,25 

 

 

9,30 

 

 

0,000 

 

 

5,295 

 

 

21º 

 

 

16 

 

 
ENEVALDO SOUZA DA 

SILVA 

Aprovado não classificado (a) 
para a vaga. Aguardar e 

acompanhar convocação para 
comparecimento em local e 

horário para tentativa de 
realocação para as vagas 

residuais. 

 

 

7,80 

 

 

5,25 

 

 

8,90 

 

 

0,000 

 

 

5,135 

 

 

22° 

 

43 
HEROILSON DA SILVA 

MORAES 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Ewerton Ortiz Machado 
(Orientador(a) em 1ª opção) 

 

6,50 
 

5,05 
 

8,88 
 

0,000 
 

5,065 
 

23º 
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Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
41 

CLODOMIR 
CAVALCANTE DA 

SILVA 

Aprovado e classificado para a 
vaga: Luis Henrique Ebling 

Farinatti (Orientador(a) em 1ª 
opção) 

 
5,30 

 
5,25 

 
5,75 

 
3,485 

 
4,921 

 
24º 

23 
ANDRESSA CRISTINA 
REBOUÇAS DE MELO 

DESCLASSIFICADO(A) 8,25 3,25 --- --- --- 
DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

35 
EDIVALDO FERREIRA 

DA COSTA 
DESCLASSIFICADO(A) --- --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 9.2 

30 
LARESSA VITORIA 

REBOUCAS DE MELO 
DESCLASSIFICADO(A) 2,50 --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

36 
ALDENI LIMA DE 

MENEZES 
DESCLASSIFICADO(A) 9,50 3,50 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

12 
ARTEMÍSIA BARROS 

DE MIRANDA 
DESCLASSIFICADO(A) 9,00 2,25 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

 

11 
LUZIA VASCONCELOS 

OLIVEIRA 

 

DESCLASSIFICADO(A) 
 

0,50 
 

--- 
 

--- 
 

--- 
 

--- 
DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

38 
MARIA FRANCINETE 

FERREIRA MOTA 
DESCLASSIFICADO(A) 6,50 1,50 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

46 
RAQUEL BASTOS 
AGNE FARINATTI 

DESCLASSIFICADO(A) --- --- --- --- --- 
DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 9.2 

25 
CALINE PEREIRA DA 

SILVA 
DESCLASSIFICADO(A) 2,00 

 

--- --- --- 
DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 
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Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

9 
ANDRÉ CASTRO DE 

FARIAS 
DESCLASSIFICADO(A) 5,90 4,25 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

44 
ANNA KAMILA 

RODRIGUES DA SILVA 
DESCLASSIFICADO(A) 5,00 2,20 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

6 
BRUNO CÉSAR MOTA 

BRANDÃO 
DESCLASSIFICADO(A) --- --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 9.2 

42 
SILVANIA CASTRO DE 

FARIAS 
DESCLASSIFICADO(A) 5,20 2,20 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

39 ALAN SOUZA DA SILVA DESCLASSIFICADO(A) 1,50 --- --- --- --- 
DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

13 
JOSE CLAUDIO 

NOGUEIRA CLEMENTE 
DESCLASSIFICADO(A) 1,25 --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

27 
ADERALDO ALVES DE 

FRANÇA 
DESCLASSIFICADO(A) 3,00 --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

10 
ANTÔNIO MARCOS DE 

SOUZA AQUINO 
DESCLASSIFICADO(A) 4,00 --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

47 
RUDEIR SANDI DA 

SILVA ABREU 
DESCLASSIFICADO(A) --- --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 9.2 

32 
ANACLESIA LOPES 

RAMALHO 
DESCLASSIFICADO(A) 6,00 2,25 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 4.2.2 

18 
ANA CRISTINA 

CAVALCANTE DA SILVA 
DESCLASSIFICADO(A) --- --- --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 
ITEM 9.2 

http://www.ufac.br/
mailto:ppgca.ufac@gmail.com


UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS 

EDITAL PROPEG Nº 01/2019 

Campus Universitário de Cruzeiro do Sul – Estrada do Canela Fina, Km 12, Gleba Formoso – Cruzeiro do Sul – AC 
CEP: 69980-000 – http://www.ufac.br E-mail: ppgca.ufac@gmail.com 

 

 

 

Nº. 
Inscr. 

 

Candidato 
 

Vaga preenchida / Situação 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
PROVA 

TEÓRICA 

AVALIAÇÃO 
/DEFESA 
PROJETO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

48 
ANTONIO JOSE LIMA 

MARTINS 
DESCLASSIFICADO(A) 5,00 3,50 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

34 
DHEILA CRISTINA 

MUNIZ CLEMENTE 
DESCLASSIFICADO(A) 6,15 3,75 --- --- --- 

DESCLASSIFICADO(A) - 

ITEM 4.2.2 

 

Informações adicionais: 

Os candidatos em situação “Aprovado não classificado (a) para a vaga” devem aguardar e acompanhar convocação no site para 

comparecimento em local e horário posteriormente indicado para tentativa de realocação para as vagas não preenchidas. As tentativas 

serão realizadas em ordem de classificação até as vagas serem preenchidas ou não existirem mais candidatos. A convocação e 

presença NÃO GARANTEM uma vaga. 

Coordenação e Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais - Campus Floresta, Cruzeiro do Sul 
 

 
________________________ 

Prof. Dr. Ewerton Ortiz Machado  

Coordenador do Programa de Pós-em Ciências Ambientais da 

Universidade Federal do Acre, campus Floresta 

Portaria Nº 3.816 de 27 de novembro de 2018 

 

Cruzeiro do Sul, 22 de março de 2019 
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